
日頃より日本赤十字社の事業へご理解とご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

コロナ禍以降、在宅ワークなどの新しい生活様式が定着したことで集団献血へ協力する団体が減少し、

患者さんが必要な輸血用血液の確保が大変に難しい状況となっております。

各地域にて大きな影響力を持つ法人会の皆様に近隣での献血実施にてお力を頂きたく、

貴会における献血のご協力について、特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

近隣地域での献血ご協力のお願い

東京都内各法人会 御中

各地域での献血実施時のご主催・ご動員・お声掛け

検索

献血のお願い内 容

現在、東京都内法人会４８団体中１６団体に献血ご主催及びご動員にてお力いただいております

（実施例）

【主 催】豊島法人会
【実施日】2024年11月9日
【会 場】池袋駅東口
【内 容】当日のお声掛け

ポスターチラシによる事前周知
記念品のご提供

【主 催】麻布法人会
【実施日】2023年4月10日
【会 場】東京ミッドタウン ホール
【内 容】当日のお声掛け

ポスターチラシによる事前周知
記念品のご提供

ご協力の流れ

①東京都赤十字血液センター各地域担当者より各法人会へご連絡いたします

②担当者が訪問し、ご挨拶及び実施のご相談・近隣会場のご案内

③ご協力いただける場合は打合せにて内容のご相談

④献血実施

2019 2020 2021 2022 2023

採血数 86,363 48,164 46,926 54,155 58,291

実施数 1,598 1,130 1,174 1,245 1,261

0

500

1,000

1,500

2,000

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

参考資料：東京都内法人献血採血・実施数推移

（単位:回）（単位:名） コロナ禍により採血数・実施数が大幅に減少しました

（単位:名）

（単位:回）

【お問合せ先】
東京都赤十字血液センター 献血推進課 推進係
０３－５２７２－３５２３

命を守るための献血に何卒ご協力をお願いします

※在宅ワークの推進により社員の出社率が減少し、300社以上の企業で献血の再開ができず、見込みも立っておりません。


	スライド 1

